[bookmark: _GoBack]Приказ №30/1 от 27 марта 2023 года

Об исполнении плана основных мероприятий по проведению в ОО Десятилетия науки и технологий
Руководителям ОО

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 июля 2022 г. № 2036-р, распоряжения Правительства РД №112-р от 24.03.2023г.,
Приказываю:
1. Методическому кабинету:
1.1. довести план основных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Десятилетия науки и технологий (далее — План) до общеобразовательных организаций;
1.2. принять участие в реализации Плана, утвержденного настоящим распоряжением.
2. Руководителям ОО:
1. На основании Плана разработать и утвердить план мероприятий по проведению в общеобразовательной организации Десятилетия науки и технологий;
2. по каждому направлению назначить ответственных лиц;
3. вести строгий контроль за исполнением Плана;
4. создать на сайте раздел «Десятилетие науки и технологии»;
5. отчет о проведенных мероприятиях ежеквартально размещать на официальном сайте общеобразовательной организации.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 15 л. в 1 экз.

                   И.о. начальника
                   МКУ «Управление образования»:                                             С.Лукманова

Исп.Магомедова У.К.
Тел: 8 903 482 57 46